
Na temelju članaka 40. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i  članka 53. Statuta Dječjeg vrtića „Carić“, 
Novalja (KLASA:012-03/19-01/01,URBROJ:2125/41-02-19-04, KLASA:601-02/23-05/18, 

URBROJ: 2125-41-02-23-3)  Upravno vijeće Dječjeg vrtića »Carić«, Novalja, na sjednici 

održanoj elektroničkim putem dana 3. svibnja 2024. godine donosi  

 

ODLUKU 

 O I. IZMJENI PRAVILNIKA O UPISU DJECE I OSTVARIVANJU PRAVA I 

OBVEZA KORISNIKA USLUGA U DJEČJEM VRTIĆU „CARIĆ“   

 

 

Članak 1. 
 

U Pravilniku  o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem 
vrtiću „Carić“ (KLASA: 601-02/23-02/1, URBROJ: 2125-41-02-23-01; u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) u članku 26. podstavku 2. u točki 1. riječi i zagrada “(prebivalište/boravište 
najmanje 6 mjeseci)” brišu se. 

 

Članak 2. 
 

 U preostalom dijelu Pravilnik ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka  stupa na snagu prvog dana nakon dana objave na oglasnoj ploči dječjeg 
vrtića.  
 

 

 

 

KLASA: 601-02/24-05/21 

URBROJ: 2125-41-02-24-01 

Novalja, 3. svibnja 2024.g.  

 

                                                                           Predsjednik Upravnog vijeća 

                                                                  Dinko Škunca,  mag.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O b r a z l o ž e nj e 

  

 Pravni temelj za donošenje Odluke o I. izmjenama Pravilnika sadržan je u članku 20. 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 

57/22, 101/23). Navedenim člankom propisano je ostvarivanje prednosti pri upisu djece u 
dječji vrtić kojem je osnivač jedinica lokalne ili područne (regionalne) samouprave, dok način 
ostvarivanja prednosti utvrđuje osnivač dječjeg vrtića svojim aktom.   
  

U članku 20., stavku 4. propisan je način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječji 
vrtić. Prednost pri upisu imaju djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg 
vrtića. Kako bi se uskladili s navedenom odredbom Zakona, uvjet prebivališta/boravišta od 
najmanje šest mjeseci se ukida. Trenutno važećim Pravilnikom propisan je uvjet upisa da 
dijete ima minimalno šest mjeseci prebivalište/boravište  na području dječjeg vrtića. S 
obzirom na to da novim Zakonom nije tako određeno briše se navedeni uvjet.  

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje odluke u priloženom tekstu. 
 

 

 


